BỘ XÂY DỰNG

Số : 2832    /BXD-KTXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v: áp dụng định mức dự

toán lắp đặt đường ống.

Hà Nội, ngày  04  tháng 11 năm 2014

Kính gửi: Ban quản lý các dự án phát triển nông thôn

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 28/CV-BQL ngày 13/8/2014 của Ban quản

lý các dự án phát triển nông thôn - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Hà

Giang về việc áp dụng định mức dự toán lắp đặt đường ống. Bộ Xây dựng có ý

kiến như sau:

Công tác lắp đặt ống thép tráng kẽm nối bằng phương pháp măng sông đoạn

ống dài 8m hướng dẫn tại Định mức dự toán xây dựng công trình – Phần lắp đặt

công bố kèm theo văn bản số 1777/BXD-VP ngày 16/8/2007 của Bộ Xây dựng bao

gồm cả lắp giá đỡ. Trường hợp lắp đặt ống ngoài nhà không phải lắp giá đỡ ống thì

định mức nhân công nhân với hệ số 0,8. Đối với gói thầu xây lắp công trình thủy

lợi kết hợp cấp nước sinh hoạt tại huyện vùng cao núi đá phía Bắc tỉnh Hà Giang

như nêu tại văn bản số 28/CV-BQL, trường hợp lắp đặt ống thép tráng kẽm nối

bằng phương pháp măng sông ngoài nhà không phải lắp giá đỡ ống thì định mức

nhân công nhân với hệ số 0,8 là phù hợp với hướng dẫn tại Định mức dự toán xây

dựng công trình – Phần lắp đặt.

Ban quản lý các dự án phát triển nông thôn căn cứ ý kiến nêu trên để thực

hiện./.

 KT. BỘ TRƯỞNG
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, KTXD, S(8).

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

		2014-11-05T14:54:46+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!